ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 07.000.268/0001-72

PROCESSO SELETIVO- Resultado Oficial

 A Prefeitura Municipal de Açailândia/ MA, através da Secretaria Municipal

de Educação,

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO OFICIAL referente ao PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO, regido pelo EDITAL Nº 001/2016 para contratação

temporária de profissionais para atuarem na Educação Infantil, Ensino

Fundamental Anos Iniciais e Finais, Educação de Jovens e Adultos – EJA,

Auxiliares de Sala de Educação Infantil, Cuidadores de Alunos Especiais,

Transcritor de Braille, Professor de Braille, Interprete de Libras e Professor

Instrutor de Libras, para o ano letivo de 2016, nas unidades escolares situadas

no Município de Açailândia – MA.

1. DA CONTRATAÇÃO

9.1 Os selecionados serão contratados temporariamente a partir da

necessidade da Secretaria Municipal de Educação, obedecida a ordem de

classificação.

1.2 A contratação do candidato está condicionada ao atendimento das

seguintes exigências:

a) Ter sido classificado no PSS, de acordo com o número de vagas da

categoria a que concorreu, observado o interesse da Administração Pública;

b) Comprovar os requisitos exigidos no subitem 3.2, do Edital 001/2016;

c) Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos até a data da contratação;

d) Ter aptidão física e mental para o exercício da atividade da categoria;

e) Apresentar outros documentos que se fizerem necessários, por ocasião da

contratação.

1.3 O candidato que, no ato da convocação para contratação, não apresentar

toda documentação solicitada, será automaticamente eliminado do PSS.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 07.000.268/0001-72

1.4 O candidato deverá prestar serviço no local onde for lotado pela Secretaria

Municipal de Educação.

1.5 Os classificados deverão se apresentar na Secretaria de Educação pelo

prazo de dois dias úteis, contados da publicação deste informativo, conforme

ordem classificatória.

 Seguem os anexos distribuídos por cargos com os respectivos resultados

definitivos.